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DBM2 2009 

Conseil d’Administration du 10 juillet 2009 

 
 
Les décisions budgétaires modificatives viennent corriger, en cours d’année, le budget 
primitif et permettent de modifier à la hausse ou à la baisse les autorisations de dépenses 
prévues au budget primitif.  
Une première DBM a traité du report des crédits de recherche et du report de certains 
crédits de construction, maintenance et sécurité. 
La seconde DBM traite des reports de crédits ainsi que de crédits nouveaux et de 
changements de masse. 
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1- Reports de crédits. 
 
Il s’agit de crédits non utilisés au cours de l’exercice précédent et qui, dans certaines 
conditions fixées à la fois par la réglementation et les décisions du conseil, viennent 
augmenter les autorisations de dépenses de l’exercice en cours.  
La DBM 2 traite en particulier des opérations qui ont été engagées sur le budget 2008, 
mais qui n’ont pas pu être soldées sur cet exercice. L’encadré rappelle les règles de report 
appliquées jusqu’en 2009. 
 

Encadré Règles de report (sauf crédits recherche). 
 
Les crédits d’équipement  autres que ceux de la recherche sont reportables, si ces 
crédits ont fait l’objet d’un engagement juridique c’est à dire d’un bon de commande ils 
seront reportés intégralement.  
Les crédits de personnel  (hors les heures complémentaires) et les crédits de 
réception ne sont pas reportables.  
Les crédits d’heures complémentaires sont reportables, dans la limite du 1/10ème de la 
dotation, sur l’UB formation qui assure leur gestion au niveau de l’établissement.  
Les crédits de fonctionnement  (autres que ceux de recherche). qui concernent les 
dépenses de fonctionnement courant (sauf personnel et réception) sont reportables 
suivant les deux conditions cumulatives suivantes:  
 -dans la limite du 1/10 ème de la dotation  
 -engagement juridique préalable (bon de commande)  
 
 
 

1.1 Crédits de fonctionnement. 
Le tableau 1 présente les demandes des composantes et des services communs  et 
centraux. Le report possible correspond au minimum du 1/10ème et des bons de commande 
non soldés. Le report autorisé correspond au minimum du report demandé par la 
composante et du report possible. 
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Tableau 1 : report de crédits de fonctionnement. 
Le report maximal autorisé est le minimum entre les colonnes (2) et (3). 
 

UB CREDITS 1/10 DES BONS DE REPORT
2008 CREDITS COMMANDES AUTORISE

2008 NON SOLDES OU
DEMANDE

SES 385 199,54 38 519,95 18 447,20 18 447,20
Mathématiques 323 042,20 32 304,22 5 904,24 5 904,24
I.E.E.A. 519 159,46 51 915,95 12 594,38 12 594,38
Physique 270 985,28 27 098,53 16 744,93 16 744,93
Chimie 138 628,64 13 862,86 1 571,55 1 571,55
Biologie 137 496,56 13 749,66 13 749,66 13 749,66
Sciences Terre 77 792,67 7 779,27 2 269,82 2 269,82
Wimereux 182 059,51 18 205,95 752,82 752,82
Géographie 113 456,80 11 345,68 6 027,44 6 027,44
Cueep 38 182,38 3 818,24 4 125,92 3 818,24
Polytech 758 519,06 75 851,91 22 791,47 22 791,47
I.A.E. 866 524,78 86 652,48 76 602,11 76 602,11
I.U.T. 2 054 512,81 205 451,28 196 327,28 196 327,28
S.U.A.P.S. 80 555,76 8 055,58 0,00 0,00
S.C.A.S. 167 730,63 16 773,06 5 151,49 5 151,49
S.C.D. 1 414 577,96 141 457,80 59 804,92 59 804,92
Serv. Centraux 7 494 999,36 749 499,94 202 069,20 202 063,20
Formation 639 908,03 63 990,80 43 659,52 43 659,52
Ctre International 1 741 840,31 174 184,03 7 712,69 7 712,69
Vie étudiante 93 159,32 9 315,93 3 496,43 3 496,43
Culture 215 490,29 21 549,03 19 418,79 19 418,79
Tice 402 990,13 40 299,01 14 019,36 14 019,36

TOTAL 18 116 811,48 1 811 681,15 733 241,22 732 927,54  
 

Le report autorisé est égal à 40,46% du 10ème des crédits ouverts au budget primitif, il est 
toutefois supérieur au report 2007. Cela s’explique peut-être par le changement de logiciel 
qui a entrainé une clôture plus rapide de l’exercice 2008. Toutefois la méthode du service 
fait validé doit permettre de réduire ce montant en émettant automatiquement des charges 
à payer dés validation du service fait. Ce report sera ouvert sur l’UB Présidence et les 
composantes pourront selon leurs besoins et sur justificatifs obtenir ce report dans la limite 
du report autorisé. 
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1.2- Crédits d’équipement. 
Les bons de commande non soldés sont reportés intégralement. 

Tableau 2 : report de crédits d’équipement. 
 

UB CREDITS REPORTS DEPENSES BONS DE REPORT
2008 2007 2008 DISPONIBLE COMMANDES AUTORISE

NON SOLDES
SES 154 994,74 4 593,84 125 463,35 34 125,23 29 733,62 29 733,62
Mathématiques 18 499,00 3 233,89 18 398,43 3 334,46 2 045,16 2 045,16
I.E.E.A. 246 239,78 66 528,04 229 692,68 83 075,14 21 329,79 21 329,79
Physique 89 922,25 12 335,57 21 304,50 80 953,32 15 703,70 15 703,70
Chimie 22 211,58 17 621,30 39 534,18 298,70 0,00 0,00
Biologie 93 827,22 9 757,03 53 187,92 50 396,33 6 912,97 6 912,97
Sciences terre 295,07 2 551,41 2 846,48 0,00 0,00 0,00
Wimereux 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Géographie 10 703,72 7 865,47 17 872,96 696,23 0,00 0,00
Cueep 86 440,00 84 499,92 1 940,08 1 645,70 1 645,70
Polytech 368 296,04 95 989,12 389 990,58 74 294,58 64 915,96 64 915,96
I.A.E. 294 055,52 47 408,76 196 240,15 145 224,13 41 423,40 41 423,40
I.U.T. 784 840,03 441 381,58 547 171,21 679 050,40 238 041,26 238 041,26
S.U.A.P.S. 5 923,96 6 782,00 12 705,96 0,00 0,00 0,00
S.C.A.S. 17 421,07 37 842,70 35 229,21 20 034,56 20 034,56 20 034,56
S.C.D. 29 363,37 11 433,50 39 700,84 1 096,03 0,00 0,00
Serv.Centraux 9 793,83 3 915,82 5 878,01 5 875,01 5 875,01
Formation 468 136,18 92 417,73 222 616,54 337 937,37 299 874,44 299 874,44
Ctre international 12 000,00 2 992,07 7 556,26 7 435,81 1 614,60 1 614,60
Vie étudiante 36 330,64 5 144,93 28 176,98 13 298,59 2 408,74 2 408,74
Culture 4 816,25 825,44 3 990,81 0,00 0,00
TICE 555 753,83 31 028,66 331 475,61 255 306,88 24 231,02 24 231,02

TOTAL 3 312 864,08 896 907,60 2 408 405,02 1 801 366,66 778 789,93 778 789,93

 

1.3 Autres crédits 
 
Il s’agit de crédits correspondant à des conventions, qui ont un usage spécifique (crédits dit 
fléchés), pluri annuel, et dont les soldes peuvent être reportés. Pour pouvoir être reportés, 
ces crédits ont fait l’objet d’une demande spécifique, justifiant de leur utilisation aux fins 
pour lesquelles  ils avaient été ouverts. Les demandes de report sont accompagnées de la 
copie de notification, du ou des numéros des titres de recettes, d’un état des dépenses. 
L’appréciation du caractère « fléché » de ces crédits est faite au niveau du service du 
budget. Il est toutefois nécessaire que ces dotations fassent à l’avenir l’objet d’ouverture de 
crédits par exercice budgétaire afin d’éviter au maximum des excédents d’exercice Cela 
oblige à avoir une vision pluriannuelle de l’utilisation de ces crédits. 
 Les crédits d’heures complémentaires sont reportés dans la limite autorisée soit 10% de la 
dotation au budget. Ce report se fait uniquement sur le compte heures complémentaires de 
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la cellule formation sauf pour l’IUT (Sa dotation d’heures complémentaires a été faite en 
2008 à partir de sa DGF propre). 

Tableau 3A Report des autres crédits (hors formation continue). 
 

UB CREDITS CREDITS CREDITS TOTAL 

FONCTIONNEMENT PERSONNEL INVESTISSEMENT

UB présidence convention OPCA FAFIH 109 000,00 109 000,00

TOTAL 109 000,00 109 000,00

Serv.Centraux Allocataire recherche conseil régional 187 921,99

TOTAL 0,00 187 921,99 0,00 187 921,99

Mathématiques Premer Prefalc 10 325,00 10 325,00

TOTAL 10 325,00 0,00 0,00 10 325,00

TIC Convention CIEL 391 245,63 50 000,00 20 000,00 461 245,63

Convention Production Vidéo Canal U 12 385,68 12 385,68

Université en Ligne - Formation Multimedia 1 127,98 50 000,00 10 000,00 61 127,98

Solde de convention 21 204,67 8 379,61 195 629,71 225 213,99

Men 6 300,00 6 300,00

TOTAL 432 263,96 108 379,61 225 629,71 766 273,28

Physique Rbt PPF Lille 3 17 000,00 17 000,00

Solde convention 17 756,27 17 756,27

Projet Uniciel 7 581,05 4 000,00 11 581,05

Contrat Meyps 53 127,92 53 127,92

TOTAL 95 465,24 0,00 4 000,00 99 465,24

Chimie ENSCL 11 000,00 11 000,00

SERAM convention d'achat 16 200,00 16 200,00

Solde de convention 3 470,37 32 000,00 35 470,37

Solde convention CERPA 5 344,15 21 916,26

TOTAL 8 814,52 0,00 81 116,26 89 930,78

Formation HC 91 920,00 91 920,00

CIES 10 000,00 10 000,00

Egalité des chances 10 433,74 10 433,74

REGION (parcours de réussite en études longues) 17 568,10 17 568,10

TOTAL 27 568,10 102 353,74 0,00 129 921,84

SES Pole Universitaire Nord /Pas de Calais 3 000,00 3 000,00

Revues Française de Socio Economie 2 000,00 2 000,00

Convention ERASMUS MUNDUS 14 847,08 886,33 2 725,37 18 458,78

TOTAL 19 847,08 886,33 2 725,37 23 458,78

CUEEP ORANGE 18 750,00 6 250,00 25 000,00

Solde convention 1 140,61 1 140,61

19 890,61 6 250,00 0,00 26 140,61
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Tableau 3B Report des autres crédits (hors formation continue). 
 

UB CREDITS CREDITS CREDITS TOTAL 

FONCTIONNEMENT PERSONNEL INVESTISSEMENT

Polytech Consulat Algérie 1 100,25 4 409,06 5 509,31

Crous 2 241,00 4 811,51 7 052,51

Cetim 6 000,00 6 000,00

apprentissage 26 486,43 40 000,00 66 486,43

Sté PREHENSO 4 000,00 4 000,00

Solde de Convention 10 624,09 10 624,09

TOTAL 40 451,77 53 220,57 6 000,00 99 672,34

I.A.E Convention Région Apprentissage 200 595,34 200 595,34

Convention Shangai-Casablanca 120 131,20 120 131,20

Convention OMCC 21 006,00 21 006,00

Convention Flexicurité 36 403,71 36 403,71

TOTAL 378 136,25 0,00 0,00 378 136,25

I.E.E.A CNFM 16 925,71 64 290,88 81 216,59

Reliquat convention 33 946,97 33 946,97

programme tassili 2 484,02 2 484,02

53 356,70 0,00 64 290,88 117 647,58

DIRVED Colloque Littoral 700,00 700,00

CNRS IFR 148 40 384,58 57 892,56 98 277,14

Noropale 393 908,32 393 908,32

TOTAL 434 992,90 0,00 57 892,56 492 885,46

IUT Convention premier équipement 406 307,69 406 307,69

HC 93 156,25 93 156,25

solde de convention 9 447,41 9 447,41

TOTAL 9 447,41 93 156,25 406 307,69 508 911,35

Biologie collège doctoral 3 946,98 3 946,98

solde de convention 1 785,64 1 785,64

TOTAL 5 732,62 0,00 0,00 5 732,62

SCD Intégration des Bibliothèques associé au 60 208,00 60 208,00

catalogue commun

TOTAL 60 208,00 0,00 0,00 60 208,00

Total 1 705 500,16 552 168,49 847 962,47 3 105 631,12
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Tableau 3C Report de la formation continue. 
 

UB CREDITS CREDITS CREDITS TOTAL 

FONCTIONNEMENT PERSONNEL INVESTISSEMENT

IAE

conventions région 123 055,13 123 055,13

TOTAL 123 055,13 0,00 0,00 123 055,13

SUDES conventions région 14 606,04 13 093,26 27 699,30

TOTAL 14 606,04 0,00 13 093,26 27 699,30

TOTAL 137 661,17 0,00 13 093,26 150 754,43  
 

Tableau 4 Récapitulatif des reports. 
Récapitulatif des reports

Report des crédits de fonctionnement 732 927,54

Report des crédits d'investissement 778 789,93

Report ds autres crédits "fléchés" 3 105 631,12

Report des crédits de FC 150 754,43

4 768 103,02  

2- Crédits nouveaux. 
 
Le budget primitif est établi sur la base de prévisions de recettes. Il convient de vérifier si 
ces prévisions ont bien été correctes. Certaines recettes n’ont pas pu être inscrites au 
budget primitif, parce que, par exemple, les négociations avec les financeurs potentiels 
n’étaient pas suffisamment avancées. 
Rappelons que : 

• Les recettes effectives peuvent s’avérer être supérieures aux prévisions; il convient 
alors de faire une DBM positive, dite des crédits nouveaux, donnant des 
autorisations supplémentaires de crédits et de dépenses aux composantes.  

• Elles peuvent au contraire être inférieures aux prévisions et il convient donc de 
réduire les autorisations de dépenses en annulant un certain montant de crédits.  

En milieu d’exercice, il convient d’être prudent sur l’ouverture de crédits nouveaux. Le 
tableau ne reprend ici que ceux qui sont indispensables pour assurer certaines activités 
d’enseignement ou de recherche.  
C’est le cas de l’IUT avec 126 246€ de subvention d’équipement du MEN ou une 
notification CPER en équipement de 295 700€ inscrite provisoirement sur la DIRVED et qui 
devra être répartie en 3 laboratoires. 
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Tableau 5 A Crédits nouveaux 
 

UB CREDITS CREDITS CREDITS TOTAL 

FONCTIONNEMENT PERSONNEL INVESTISSEMENT

SES Annulation Subvention COLLOQUE -4 000,00 -4 000,00

Men 11 177,60 4 067,40 15 245,00

HC(Lille3, Lille2, IEP paris) 10 000,00 41 725,71 51 725,71

RBT SIAD 5 036,96 5 036,96

EBSCO 7 147,00 7 147,00

TOTAL 29 361,56 45 793,11 0,00 75 154,67

Mathématiques Subvention Région Nord /Pas de Calais 12 000,00 12 000,00

Rectorat de Lille 900,00 900,00

Université de Bourgogne (colloque Irem) 1 000,00 1 000,00

TOTAL 13 900,00 0,00 0,00 13 900,00

polytech Colloque - Région 3 000,00 3 000,00

HC (pole européen-formasup-univ.valenciennes) 4 731,95 4 731,95

TOTAL 3 000,00 4 731,95 0,00 7 731,95

Géographie CUDL 7 500,00 7 500,00

Syndicat mixte lys-Audomaroy 2 500,00 2 500,00

HC -(Univ Metz - Lille 3-IEP Lille) 6 238,71 6 238,71

TOTAL 10 000,00 6 238,71 0,00 16 238,71

IEEA Université Catholique (Projet étudiant) 2 500,00 2 500,00

Colloque CNRS 2 000,00 2 000,00

Colloque région 16 000,00 16 000,00

Divers colloque (inscription) 14 730,00 14 730,00

Asso.Bernard Grégory 1 800,00 1 800,00

HC- (cnrs - inria) 78 524,57 78 524,57

TOTAL 34 530,00 78 524,57 2 500,00 115 554,57

Physique Crous 2 286,00 2 286,00

ASA 733,00 733,00

HC-Université du Maine 1 211,38 1 211,38

Asso.Bernard Grégory 900,00 900,00

Colloque région 6 000,00 6 000,00

TOTAL 9 919,00 1 211,38 0,00 11 130,38

Chimie Colloque région 14 000,00 14 000,00

TOTAL 14 000,00 0,00 0,00 14 000,00

Biologie BIOREDS 7 775,00 7 775,00

HC CNSR 32 342,86 32 342,86

TOTAL 7 775,00 32 342,86 0,00 40 117,86

Sciences de Programme Micromet 7 000,00 7 000,00

la terre Colloque région 5 000,00 5 000,00

HC 10 671,43 10 671,43

Stage BRGM 920,00 920,00

TOTAL 12 920,00 10 671,43 0,00 23 591,43
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Tableau 5 B Crédits nouveaux 
 

UB CREDITS CREDITS CREDITS TOTAL 

FONCTIONNEMENT PERSONNEL INVESTISSEMENT

I.A.E. Convention Paris IX 1 544,00 1 544,00

Cesal IRP 5 500,00 19 000,00 24 500,00

Subvention INET 22 650,00 10 000,00 32 650,00

TOTAL 28 150,00 30 544,00 0,00 58 694,00

S.C.D Base de données IEL 7 618,31 7 618,31

TOTAL 7 618,31 0,00 0,00 7 618,31

CUEEP Convention C2RP 37 716,00 33 200,00 2 500,00 73 416,00

ALNCI 9 000,00 9 000,00

Colloque 15 600,00 15 600,00

TOTAL 62 316,00 33 200,00 2 500,00 98 016,00

Vie étudiante Télécom Lille 1 6 825,00 6 825,00

Crous 500,00 500,00

TOTAL 7 325,00 0,00 0,00 7 325,00

IUT Colloque 136 000,00 136 000,00

Men 126 246,00 126 246,00

TOTAL 262 246,00 0,00 0,00 262 246,00

SERVICE CULTUREuniversité Artois 1 300,00 1 300,00

Remboursement sinistre 8 000,00 8 000,00

TOTAL 9 300,00 0,00 0,00 9 300,00

TIC Subvention Région 100 000,00 100 000,00

Subvention Feder 100 000,00 100 000,00

TOTAL 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00

DIRVED DOCTORIALES MEN 24 000,00 24 000,00

FSE 19 450,00 19 450,00

SUBVENTION MEN 295 700,00 295 700,00

TOTAL 43 450,00 0,00 295 700,00 339 150,00

Total 555 810,87 243 258,01 500 700,00 1 299 768,88

 

3- Changements de masse. 
 
Une DBM peut porter sur des changements de masse (3 masses, fonctionnement, 
personnel, investissement). Les dépenses de fonctionnement ont pu être surestimées, ou 
les dépenses d’équipement sous estimées (par exemple, un besoin d’équipement nouveau 
apparaît nécessaire au cours de l’exercice).  
Un changement de masse permet de réduire les premiers et d’augmenter les seconds du 
même montant. La réglementation permet par exemple la transformation de crédits de 
fonctionnement en équipement mais pas l’inverse.  
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Tableau 6 Changements de masse 
 

UB fonctionnement Personnel Investissement
Serv. Centraux

SES -7 037,64 3 037,64 4 000,00
MATHS -5 000,00 5 000,00
I.E.E.A. -15 000,00 15 000,00
Physique -323,68 323,68
Chimie -2 270,00 2 270,00
Géographie

Polytech

VIE ETUDIANTE

SCD -9 000,00 9 000,00
SUDES -10 000,00 10 000,00
FORMATION -4 950,00 4 000,00 950,00
BIOLOGIE

TOTAL -44 581,32 20 631,32 23 950,00  

5- Prélèvements sur fonds de roulement. 

5.1- Les opérations de reprise sur fonds de rouleme nt. 
 
Certaines opérations de régularisation concernant les exercices antérieurs ne peuvent être 
effectuées que par un prélèvement sur fonds de roulement. 
Pour le SUDES, il s’agit du reversement à l’IUT des sommes dues au titre de la formation 
continue pour les années 2006 et 2007. 
 

Tableau 7 Les prélèvements sur réserves 

UB CREDITS CREDITS CREDITS TOTAL

FONCTIONNEMENT PERSONNEL INVESTISSEMENT

SUDES prélèvement sur réserve 749 124,55 50 000,00 799 124,55

UB présidence prélévement sur fond de roulement 266 591,55 266 591,55

inscription en non valeurs 180 733,94 180 733,94

TOTAL 1 196 450,04 50 000,00 0,00 1 246 450,04
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Le CA sera amené à se prononcer sur la DBM récapitulée dans le tableau suivant 

Tableau 8 Récapitulatif DBM 
         Report de Crédits          Credits nouveaux                 Total Tota l DBM

Composante Fonctionnement Investissement Fonctionnement Investissement Fonctionnement Investissement fonctionnement investissement fonctionnement investissement

900 UB Présidence 93 616,86  109000 447 325,49 649 942,35 0,00 649 942,35

901 Sciences Economiques 18 447,20 29 733,62 20 733,41 2 725,37 75 154,67 114 335,28 32 458,99 146 794,27

902 Mathématiques 5 904,24 2 045,16 10 325,00 13 900,00 30 129,24 2 045,16 32 174,40

903 I.E.E.A. 12 594,38 21 329,79 53 356,70 64 290,88 113 154,57 2 500,00 179 105,65 88 120,67 267 226,32

904 Physique 16 744,93 15 703,70 95 465,24 4 000,00 11 130,38 123 340,55 19 703,70 143 044,25

905 Chimie 1 571,55 8 814,52 81 116,26 14 000,00 24 386,07 81 116,26 105 502,33

906 Biologie 13 749,66 6 912,97 5 732,62 40 117,86 59 600,14 6 912,97 66 513,11

907 Sciences de la Terre 2 269,82 23 591,43 25 861,25 0,00 25 861,25

908 Wimereux 752,82 3 000,00 752,82 3 000,00 3 752,82

909 Géographie 6 027,44 16 238,71 22 266,15 0,00 22 266,15

920 CUEEP 3 818,24 1 645,70 26 140,61 95 516,00 2 500,00 125 474,85 4 145,70 129 620,55

921 Polytech 22 791,47 64 915,96 93 672,34 6 000,00 7 731,95 124 195,76 70 915,96 195 111,72

922 I.A.E. 76 602,11 41 423,40 501 191,38 58 694,00 636 487,49 41 423,40 677 910,89

923 I.U.T. 196 327,28 238 041,26 102 603,66 406 307,69 262 246,00 561 176,94 644 348,95 1 205 525,89

931 S.U.A.P.S. 0,00 0,00 0,00

933 S.U.D.E.S 14 606,04 13 093,26 799 124,55 813 730,59 13 093,26 826 823,85

936 S.C.A.S. 5 151,49 20 034,56 5 151,49 20 034,56 25 186,05

939 S.C.D 59 804,92 60 208,00 7 618,31 127 631,23 0,00 127 631,23

940 Serv.centraux 108 446,34 5 875,01 187 921,99 296 368,33 5 875,01 302 243,34

941 Formation 43 659,52 299 874,44 129 921,84 173 581,36 299 874,44 473 455,80

942 Dirved 434 992,90 57 892,56 43 450,00 295 700,00 478 442,90 353 592,56 832 035,46

943 Ctre International 7 712,49 1 614,60 7 712,49 1 614,60 9 327,09

944 Vie étudiante 3 496,43 2 408,74 7 325,00 10 821,43 2 408,74 13 230,17

945 culture 19 418,79 9 300,00 28 718,79 0,00 28 718,79

946 Tice 14 019,36 24 231,02 540 643,57 225 629,71 200 000,00 554 662,93 449 860,73 1 004 523,66

TOTAL USTL (hors SIU) 732 927,34 778 789,93 2 395 329, 82 861 055,73 1 246 450,04 0,00 799 168,88 500 700,00 5 173 876,08 2 140 545,66 7 314 421,74

GEMME 80 653,32 0,00 80 653,32

TOTAL USTL 732 927,34 778 789,93 2 395 329,82 861 055, 73 1 327 103,36 0,00 799 168,88 500 700,00 5 173 876,08 2 140 545,66 7 395 075,06

   Prélèvement sur réserves et crédits spécifiques

crédits spécifiques prélèvement sur réserves

 




